19

Vobi obnoxius suo domino censum substrahit per tua talenta
diminueris. **C**inequus obnoxius censuus tam se commiscut
per multis querit indicium nisi sin domum aut adnoti. **D**em
obnoxius moritur extincio suo domino aut suo Adnoti oportet
dare denarios obnoxietari et meliore eorum que est secundum
exportare facere sacerdotem suo archiprestem dum moritur
sibi oportet dare sum meliore eorum. **D**einde vero qui
Herede moritur hunc nepote ex filia Cam si

Si moritur vir ab ipso herede et nepotem ex filia habent
que ex hereditate fuerit ita suam vitam secundum nepos
manu vir recipit bona ipsi aut matrem quia inde
cum sibi esse paris consideratio. **D**e eo qui moritur
vir et qui pueros habuerit capitulo.

Quoniam moritur vir qui pueros habuerit qui ad annos
distretus iudicium per benevoli proximi agnatus ipsorum
debet esse tutor quibusque ad annos pubescentes attinetur.
aut auditor simus esse de proximi agnatus simus quibusque
vir ad annos proximis distretus. Et ratione de anno ad annos
de bonis pupillorum veliam non ipso tute facere tenet. **D**e omni

QUEZONOMA ET TESTIMONIO CAPITULI III

Quoniam querzonoma et testimonio que tu cunctis vult
cum clamore ad indicium in facto manifesto dephenere
et deducto finieruntur metu vel plebare oportet ita in
pacis exceptis vel in rebus que monomachales non fuerunt
manifestum factum ibi esse dia uero non captivat cu[m] farto
mit cum prolio dephenitus dicitur ad indicium cu[m] clamore
in super etiam manifestum factum dia uero cu[m] celis aut
gladiis aut alia armis in sua manu dephenusa fuerint
cum quibus patrem infligit. **Q**ut si in fuga facti dephenitus
fuerit et captivus ad indicium cum clamore deductus fuerit
hunc autem metu vel vix debet ita in pacis. **E**t si factum
manifestum cum uno ad indicium deductum fuerit stuprum
et obsidium et iruensia dominio hominum factum procul
potest homo protestando met septimum re.

Sicut de nominis violencias queruntur. **D**e eodem ca-

Sextus sua querzonoma sit debita predere domine in
dece ego conqueror deo et nobis. **C**uique homo remit mit
municipalia et in me pacens violant et me stupravit cor
pe et rebus et honore mulierem de quo sufficiens q[uod] ab eo testi
moni per eos qui meum clamorem audiuerint et ostendere nolli
factum ut de me teneat aut habeo et regno in sua diffi
lita quo ipm in illo debeam ut nichil perficiat in illo modo
Exiuit ille petat satisfactionem si vlt quam sibi facere oportet
et dicit se de facto esse innocentem. **C**uius tutor nullus
interrogat in sua diffinitua si mulier violentia melius

Protestare poterit ad hunc qui clamore suum audiendum quoniam ille
potest etiade cum ad modum sit deductus tunc diffinitus
hunc quod posset ipsum possibilis vince cum his qui iudicata
morem auferunt quia evadere posset et si hoc protestatur
ut misericordia est aduersaria collum deinceps hoc iudicium
sup irruentiam dominalem indicatur.

Capitulum LIII Hoc stat Conradus et coniunctus sup
genitum deo et nobis nostro domino regi aut duci aut voluisse
domini index ac toti universitate civitatis dimisib[us] ac paup[er]ib[us] quod
ipse inter municipale venit ad locum tale ubi Conradus pace et
quiete pacem debuerat et sibi obsequio fecit in scita regia et in
regia pace et in eo municipale infagit ac ipsum vulnerant de-
fecit et poliant in corpore ac rebus et in eo talcum strepimus
tum in eo consumit tunc prae in persona videt ipsum in persona
prae et ipsum clamore palamauit si hoc faciat enim aut nega-
bit ipse eum vincere intendit per hos qui sibi clamorem audi-
erint ac suo testimonio Et statutum ipsum in facto manifesto dedi-
xit ad indigentem Sic in sua laudem quod ipsum vincere electus ut
sibi pacem sit in suo iure.

Similis alterius manus suam abtestare voluerit per falso
quoniam in suo iure argui non potest enim aut facit per voluntate
in manifesto oppositum quod hec facit nisi per primi testimoniū
pacis Ita tamen si manifestum factum cum malefactore ad indu-
ctum deductum fuerit.

De abtestatione manu

Si vulnerans vir ad indicium cum clamore deductus fecit
in facto manifesto et si ipsa maledicibilis aut debitio fuerit
oppositum ipsum queruluri oportet et placentoribus per
summa patet Extine tali modo procedat sua querit uolumina domine
super si me hinc vulnerato dedistis per aduoto optime in sua
requisito si per iniurias insidias per aliquem pati letemus aut
suscitem cum suam causam pro exigendum uero teneo Extine
sibi diffinitur quod non Extine sibi petat correctum Cum optime
ut correctum tunc petat colloquum consilio Et cum colloquum
habuerit tunc reuertat qualiter tam uulnus inchoare de-
betat Cetero per suam diffinitu[m] ut sibi p[ro]ficiat in suo iure Et
tunc diffinitur non cum clamore tunc introiat finaliter si regim-
ur debet ex ore ad os a quo suam lesionem habemus tunc si
diffinitur quod debet Extine emitunt duo stabili et tum ipsi
propter aut duo viri qui indicio astac considerent qui ab ipso solo
audient a quo suam p[ro]p[ter]it uel habuerit dampnum aut quid
in copios federa consurgit Extine requirunt finaliter si
recipit debet di menyan debet ita invanetum p[ro]sternit